
94 AT&P journal 5/2008

PODUJATIA

• přihlášeno více než 500 podniků z tuzemska i ze zahraničí
• rezervováno již 90 % výstavní plochy, která byla obsazena na veletr-

hu AUTOMATICA 2006
• rostoucí mezinárodnost

veletrhu AUTOMATICA

Čtyři měsíce před zahájením veletrhu AUTOMATICA 2008, který se
koná od 10. do 13. června 2008 v areálu Nového výstaviště v Mnicho-
vě, se přihlásilo už více než 500 podniků z tuzemska i ze zahraničí, kte-
ří se budou prezentovat na mezinárodním odborném veletrhu auto-
matizace se zaměřením na montážní a manipulační techniku, robotiku,
průmyslové zpracování obrazu a příslušné technologie.

Podle dnešního stavu je rezervováno 30.000 metrů čtverečných vý-
stavní plochy, což už nyní odpovídá 92 % čisté výstavní plochy, která
byla obsazena na veletrhu AUTOMATICA 2006. „To je vynikající prů-
běžný stav, který dokazuje, že koncepce veletrhu odborníky z tohoto
odvětví přesvědčila a že veletrh AUTOMATICA považují za svůj vůdčí mezi-
národní veletrh“, říká Norbert Bargmann, jednatel společnosti Messe
München GmbH.

Vynikající rámcový program

Veletrh AUTOMATICA 2008 provází vynikající rámcový program.
Už potřetí se současně s veletrhem AUTOMATICA koná ve dnech
11. a 12. června 2008 největší odborné zasedání na téma robotika,
které pořádá vědecké fórum VDI v Mezinárodním kongresovém cen-
tru v Mnichově nedaleko výstaviště. Rovněž ve dnech 11. a 12. června
2008 se v mezinárodním kongresovém centru v Mnichově setká sdru-
žení DAGM (německá pracovní sdružení pro rozpoznávání obrazců);
akce, kterou pořádá katedra komunikace mezi člověkem a strojem
Technické univerzity v Mnichově.

Zvláštní přehlídka inovační platformy servisní robotiky se koná za
osvědčené spolupráce se společností IPA Frauenhof a zaměřuje se
na komerční využití. Inovační platforma mechatroniky se organizuje ve
spolupráci se společnostmi ITQ, iwb, DLR, FESTO a jinými a zcela se
věnuje tématu mechatronika, které se stává pro odvětví automatizace
stále důležitějším. Fórum veletrhu AUTOMATICA bude konec konců
zahrnovat i pódiové diskuse s tématy týkajícími se tohoto odvětví, kte-
ré budou pro všechny skupiny návštěvníků velice zajímavým přínosem.

Intersolar

V souladu s poptávkou vytvořila společnost Messe München perspek-
tivní paket veletrhů: V červnu 2008 se bude veletrh Intersolar poprvé
konat v Mnichově, z části současně s veletrhem AUTOMATICA.
V mnichovském areálu výstaviště mohou pořadatelé „Mezinárodního
odborného veletrhu pro solární techniku Intersolar 2008“ dát tomuto
veletrhu z hlediska koncepce a prostoru optimální šance pro jeho růst.
Kombinace obou veletrhů, které mají pro své obory rozhodující posta-
vení, je právě pro výrobní specialisty krok správným směrem. Protože
za využitím ekologické solární energie stojí nejmodernější výrobní
a montážní zařízení – jedno z mnoha odvětví se vzrůstající tendencí,
kterému veletrh AUTOMATICA umožňuje diskusi na téma automati-

zace. Zatímco veletrh AUTOMATICA začíná 10. června v halách A1,
A2, B1, B2 a B3 a trvá do 13. června, krátce poté následuje veletrh
Intersolar, který se pořádá od 12. – 14. června 2008 v halách C1, C2,
C3, C4 a B4.

Přizpůsobení výrobkového portfolia 
průmyslové potřebě

Pro návštěvu veletrhu AUTOMATICA mluví jasné spektrum výstavy,
které se vyvinulo v úzké spolupráci s průmyslem robotiky a automati-
zace a optimálně se uzpůsobilo pro rok 2008. Klíčové technologie
montážní a manipulační techniky, robotiky a průmyslového zpracování
obrazu tvoří hlavní oblasti. Příslušné technologie se rozčleňují podle
jednotlivých témat na systémy nastavování polohy, techniku pohonu,
senzoriku, řídicí techniku, bezpečnostní techniku, zásobovací techniku,
software, služby a poskytovatele služeb stejně jako výzkum a techno-
logii. Veletrh AUTOMATICA tak představuje celé spektrum automati-
zace a kompletní proces vytváření hodnot. Pod heslem „Inovace a ře-
šení“ najde odborný návštěvník vedle nejnovějších trendů a inovací
konkrétní možnosti řešení, která dále optimálně uzpůsobují jeho vý-
robní procesy.

Mimoto se pokroková platforma odvětví koná ve dvouletých cyklech.
To je přesně ten správný rytmus pro prezentaci světových premiér a
inovací pro výrobní průmysl. Za druhé je tento vůdčí veletrh veletrhem
krátkých pochůzek a přehlednosti, protože je jasně tematicky struktu-
rován a představuje nabídku celého světového trhu dané branže.

Stejně tak je však pro úspěch veletrhu AUTOMATICA důležitá skuteč-
nost, že se zde předvádí kompletní řešení automatizace celého proce-
su – od součásti po systém a od aplikace až po služby. Kromě toho zde
odborní návštěvníci najdou řešení automatizace šitá na míru, která na
každou výrobně technickou výzvu reagují optimálně přizpůsobeným
řešením.

Oslovení mezinárodních návštěvníků

Veletrh AUTOMATICA se koná v srdci největšího evropského trhu pro
robotiku a automatizaci a spojuje podle potřeby dodavatele a zákazní-
ky na celém světě. Veletrh AUTOMATICA 2008 se zaměřuje na uživa-
tele a pracovníky vývoje z oboru robotika a automatizace – od velké-
ho koncernu přes středně velké podniky až po začínající podniky.
Protože téměř pro každé odvětví je automatizace ústředním tématem.

Ať už se jedná o automobilový (OEM/dodavatelé), strojní průmysl
a stavby zařízení, elektrotechniku a elektroniku nebo například farma-
cii, kosmetiku, obaly a umělé hmoty.

Další informace k veletrhu AUTOMATICA a aktuální seznam vystavo-
vatelů najdete na stránkách www.automatica-munich.com online.

AUTOMATICA

Dr. Jutta Seitz
Tel.: (+49 89) 949-20680
Fax: (+49 89) 949-97 20680
e-mail: jutta.seitz@messe-muenchen.de

70

AUTOMATICA 2008 
s novými vystavovateli a vynikajícím rámcovým programem


